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BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE LA REPUBLICA DE PANAMA

DIRECCION NACIONAL DE FINANZAS
DEPARTAMENTO DE PRESUPUESTO
EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS Y GASTOS
sep-19

(En Millones de Balboas)

Creditos Asignacion
L, L Presupuesto
Descripcion Presupuesto Ley Extraordinarios y e Programada
Modificado
Traslados Acumulada
INGRESOS
DE LOTES Y TIERRAS 25,000 25,000 18,747
TRANSFERENCIAS
32,217,419 5,031,440 37,248,859 28,918,171
(MINISTERIO DE GOBIERNO)
TARIFA DE COBRO ZONAS REGIONALES Y
) 13,839,330 13,839,330 10,936,371
PANAMA - BOMBEROS
TRANSFERENCIA
; 6,461,911 6,461,911 5,046,437
(MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS, 20%)
OTROS INGRESOS VARIOS 100,000 100,000 74,997
INTERESES FIDEICOMISO - BOMBEROS 1,045,000 1,045,000 783,747
SALDO DE CAJAY EN BANCO - 127,430 127,430 127,430
TRANSFERENCIA
; 25,847,644 25,847,644 20,621,115
(MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS, 80%)
Total de Ingresos 79,536,304 5,158,870 84,695,174 66,527,015
Creditos . ‘.
L, L Presupuesto Asignacion
Descripcion Presupuesto Ley Extraordinarios y e
Modificado Acumulada
Traslados
GASTOS (Funcionamiento e Inversion )
SERVICIOS PERSONALES 34,511,967 34,511,967 25,807,639
SERVICIOS NO PERSONALES 6,000,216 621,163 6,621,379 5,579,917
MATERIALES Y SUMINISTROS 5,595,844 2,429,961 8,025,805 7,328,818
MAQUINARIAY EQUIPOS 20,917,859 2,228,926 23,146,785 21,684,618
INVERSIONES FINANCIERAS - 4,000 4,000 4,000
OBRAS Y CONSTRUCCIONES 2,679,477 (60,000) 2,619,477 2,619,477
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 9,793,941 (65,180) 9,728,761 7,752,618
ASIGNACIONES GLOBALES 37,000 37,000 36,600
Total de Gastos 79,536,304 5,158,870 84,695,174 70,813,687

Recaudacion
Acumulada

16,330

26,336,286
9,195,739

3,040,067

46,961
757,141
127,430

12,160,267

51,680,221

Ejecutado
Acumulado
(Devengado)

23,565,872
2,756,683
3,901,589
7,436,161
18,753
7,465,841
32,466

45,177,365

% De Ejecucion

mensual

87%

91%

84%

60%

63%
97%
100%

59%

78%

% De Ejecucion

mensual

91%
49%
53%
34%

1%
96%
89%
64%



BENEMERITO CUERPO DE BOMBEROS DE LA REPUBLICA DE PANAMA
DIRECCION DE FINANZAS
EJECUCION AL 31 DE MARZO 2019

TIPO DE Presupuesto ) ., % DE
. Asignacion de EJECUTADO .
PRESUPUESTO Modificado EJECUCION
Marzo
FUNCIONAMIENTO 53,318,660 14,253,019 11,367,340 80%
INVERSION 31,249,084 13,417,687 5,484,690 41%

GRAN TOTAL 84,567,744 27,670,706 16,852,030 61%



Benemérito Cuerpo de Bomberos de la Republica de Panama
Recaudacion de Ingresos
Al 31 de marzo 2019
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TARIFA DE
COBRO ZONAS
DE LOTES Y MINISTERIO DE
REGIONALES Y
TIERRAS GOBIERNO B
PANAMA -
BOMBEROS
Asignacion Acumulada 6.249 13.102.094 3.712.584
Recaudaciéon Acumulada 4.160 7.626.597 2.646.846

Total Recaudado B/. 14,451,079

TRANSFERENCIAS
INTERESES
MINISTERIO DE =~ OTROS INGRESOS
. FIDEICOMISO
ECONOMIA'Y VARIOS
BOMBEROS
FINANZAS 20%
1.715.479 24.999 261.249
780.338 19.144 252.641

Porcentaje de Recaudacion

TRANSFERENCIAS
MINISTERIO DE
ECONOMIA 'Y
FINANZAS 80%

5.118.154
3.121.353

60%



Benemérito Cuerpo de Bomberos de la Republica de Panama
Ejecucion de Gastos (Funcionamiento)
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Asignacién Acumulada

Compromisos Acumulados

FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales

8.744.290,00
7.803.021,03

Asignacion Acumulada

14,253,019

Al 31 de marzo 2019

Servicios No
personales

1.393.583,00
970.295,88

Compromisos
Acumulados

12,364,755

Materiales y
Suministros

1.267.299,00
918.147,55

% De Ejecucion
(compromisos)

87%

Transferencias Asignaciones

Corrientes Globales
2.812.247,00 35.600,00
2.650.033,09 23.257,35

% De ejecucion
Devengado
Devengado
11,367,340 80%



«aSijl Benemerito Cuerpo de Bomberos de la Republica de Panama
Ejecucion de Gastos (Inversion)
Al 31 de marzo 2019
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ASIGNADO ACUMULADO COMPROMETIDO DEVENGADO PAGADO
Total 13.417.687 10.962.721 5.484.690 21.119

Asignacion
Acumulada a
marzo

Presupuesto
Ley

Ejecucion % De Ejecucidon segun % De Ejecucion segun
Presupuestaria Asignado a lafecha Presupuesto modificad.

INVERSION 31,249,084 13,417,687 5,484,690 41% 18%



«aSijl Benemerito Cuerpo de Bomberos de la Republica de Panama
2K Ejecucion de Gastos por Proyectos (Inversion)
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Equipamiento Equipo
de Apoyo
k: Comprometido 616.584
Devengado 132.146

Pagado 21.119

Al 31 de marzo 2019

Equipamiento Equipo Equipamiento Equipo Construccién y

de Transporte Tecnoldgico Rehabilitacién
9.657.802 13.984 674.351
5.330.791 - 18.753



